国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （２０１８年６月２９日）

鹿児島大学２１世紀版薩摩藩英国留学生派遣事業「ＵＣＬ稲盛留

学生」制度及び維新１５０周年記念国際シンポジウムについて

報道各社各位

 本学の報道に関しては日頃から大変お世話になっております。

この度、鹿児島大学では大学憲章に基づき幕末時代の薩摩藩の精神を継承し、「進取の精神」

を備えた人材を輩出するため、University College London（以下「UCL」という。）で学ぶ学生

を支援することを目的に鹿児島大学稲盛和夫基金を活用し、鹿児島大学２１世紀版薩摩藩英国留

学生派遣事業「ＵＣＬ稲盛留学生」の制度を設立し、ＵＣＬと協定を締結ました。

また、明治維新から１５０年にあたるこの記念すべき年に本学は山口大学、ＵＣＬ及び在英国

日本国大使館と共催で、２０１８年６月２２日（金）にロンドンにおいて、「維新１５０周年記

念国際シンポジウム」を開催しました。

つきましては、下記の通り記者発表を行いますので、取材方よろしくお願い申し上げます。

なお、取材いただける場合は、お手数ですが ７月３日（火）までに参加人数を下記問い合わ

せ先までご連絡下さい。

記

■日 時  ２０１８年 ７月４日（水） １５時００分～

■場 所  事務局棟２階 第１会議室  (鹿児島大学 郡元キャンパス)

■テーマ  鹿児島大学２１世紀版薩摩藩英国留学生派遣事業「ＵＣＬ稲盛留学生」について

      維新１５０周年記念国際シンポジウムの開催結果について

■出席者  前田 芳實 学長

      清原 貞夫 理事・副学長（教育担当）

      馬場 昌範 副学長（国際企画推進担当）

（問い合わせ先）

 鹿児島大学学生部国際事業課   浦 﨑

〒890－8580 鹿児島市郡元一丁目 21-24 TEL:099-285-7081 FAX:099-285-7083

鹿児島大学
KAGOSHIMA UNIVERSITY